
18. Orientering om proces for eventuel sammenlægning af Vesterbro Kulturhus og bibliotek 
med Sydhavns bibliotek (2009-57734)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at forslaget om at foretage en konkret organisatorisk og budgetmæssig 1.
sammenlægning af Vesterbro Kulturhus og Bibliotek med Sydhavns Bibliotek 
tages til orientering inden næste lokaludvalgsmøde d. 11. juni 2009, hvor 
Lokaludvalgets Kulturudvalg vil indstille et høringssvar til Lokaludvalget.

Problemstilling
Kgs. Enghave Lokaludvalg har via Sydhavns Bibliotek d. 13. maj 2009 fået besked om, at Kultur- og 
Fritidsforvaltningens ledelse har besluttet at iværksætte en proces med sammenlægning af en række 
kulturhuse, biblioteker og idrætsanlæg med organisatorisk og budgetmæssig virkning fra 1. januar 
2010.

Fem lokaliteter skal sammenlægges – herunder Vesterbro Kulturhus og Bibliotek med Sydhavns 
Bibliotek som organisatorisk hører sammen med Vesterbro Bibliotek. Endnu er der ikke besluttet 
noget for Sydhavns Bibliotek og som det kan læses af bilaget, skal det først afklares hvorvidt 
biblioteket fortsat skal indgå i sammenhæng med Vesterbro eller der i stedet skal arbejdes på en 
sammenlægning med kulturhuset Karens Minde eller evt. andre biblioteker/kulturtilbud.

Løsning

Enghave Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning, sagen bliver behandlet på lokaludvalgets 
Kulturudvalg d. 25. maj, hvorefter et høringssvar skal godkendes af Lokaludvalget d. 11. juni 2009.

Videre proces

Notatet vedr. sammenlægningsplanerne beskriver den foreløbige proces frem til 1. januar 2010, hvor 
planerne vil blive udbygget, justeret og konkretiseret på baggrund af de indhøstede erfaringer fra 
involverede parter. 

bilag
Bilag: Proces for sammenlægning af biblioteker og kulturhuse 2009

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.05.2009

Lokaludvalget besluttede at sende et kort notat til Kultur- og Fritidsforvaltningen, hvori det fremgår, 
at Lokaludvalget stiller sig meget uforstående overfor at Lokaludvalget ikke er blevet informeret om 
planerne for sammenlægningen. Sagen vil blive behandlet i Kulturudvalget og efterfølgende på 



Lokaludvalgsmødet d. 11. juni 2009. 




